
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero    1121 del 27/07/2021

OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  CURRICULUM  E  COLLOQUIO, 
FINALIZZATA  AL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  A  TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO DI  DIRIGENTE SERVIZIO  AMMINISTRATIVO LAVORI  PUBBLICI 
EX  ART.  110  COMMA  1  DEL  D.  LGS.  N.  267/2000  FINO  ALLA  SCADENZA  DEL 
MANDATO DEL PRESIDENTE. IMPEGNO DI SPESA.

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Richiamata  la  determinazione  n.  552  del  19.04.2021  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare e conseguentemente indire la selezione pubblica, per curriculum e colloquio, finalizzata 
al  conferimento  di  un  incarico  a  tempo  pieno  e  determinato  di  DIRIGENTE  SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO LAVORI PUBBLICI ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 fino alla 
scadenza del mandato del Presidente, che sarà presumibilmente fino al 31 ottobre 2022.

Dato atto che:
  • l'avviso è stato pubblicizzato dal 20/04/2021 al 20/05/2021;
  • con determinazione n. 909 del 21/06/2021 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 

per l'espletamento delle procedure della selezione in parola;
 • con determinazione n. 820 del 08/06/2021 è stata disposta l'ammissione alla selezione 

pubblica di cui all’oggetto, di n. 10 (dieci) candidati che hanno presentato domanda regolarmente 
sottoscritta nel rispetto del termine di  presentazione e in possesso dei requisiti richiesti ed è stata 
disposta l’ammissione con riserva di n. 11 (undici) candidati ai quali è stato chiesto di integrare la 
domanda di partecipazione in ordine al possesso dei requisiti entro 10 giorni dalla comunicazione 
da  parte  dell’Ente.  Con la  determinazione  dirigenziale  n.  912 del  22/06/2021 e  sua  successiva 
rettifica  con atto  n.  921 del  23/06/2021 si  è  provveduto in  ordine  alle  ammissioni  con riserva 
disposte con atto n. 820 del 08/06/2021 provvedendo all’ammissione di un ulteriore candidato alla 
selezione in oggetto.

Preso atto degli  esiti  della selezione trasmessi al Presidente con nota prot. n. 22284 del 
14/07/2021.

Considerato che il Presidente con proprio atto n. 111 del 21.07.2021 ha individuato l’Avv. 
Barbara Bellentani e ha conferito alla stessa l’incarico di Dirigente del Servizio “Amministrativo 
Lavori Pubblici” che a seguito della riorganizzazione ha assunto la dizione di “Servizio Appalti e 
Contratti” con decorrenza dal 2 Agosto 2021 e fino alla scadenza del mandato amministrativo del 
Presidente stesso (fino al 31 ottobre 2022).

Determinazione n. 1121 del 27/07/2021   - pag. n. 1



Preso atto, altresì, che con il suddetto decreto presidenziale è stato demandato al Direttore 
dell’Area Amministrativa l’approvazione dei relativi atti conseguenti.

Si rende pertanto necessario procedere a:
    • predisporre l’atto di impegno di spesa tenuto conto che il relativo rapporto di lavoro 

decorrerà dal 2 agosto 2021;
    • predisporre il relativo contratto individuale di lavoro.
Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  e  Polizia 

Provinciale.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di prendere atto dell’individuazione da parte del Presidente (atto n. 111 del 21.07.2021) dell’ 
Avv. Barbara Bellentani quale candidata alla quale conferire l’incarico di DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO  “AMMINISTRATIVO  LAVORI  PUBBLICI”  che  a  seguito  della 
riorganizzazione ha assunto la dizione di Servizio “Appalti e Contratti” ex art. 110, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000,  con decorrenza 2 agosto 2021 per la durata del mandato del 
Presidente;

2) di procedere alla predisposizione e sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro 
con decorrenza 2 agosto 2021 e per la durata del mandato del Presidente, presumibilmente 
fino al 31 ottobre 2022;

3)  di dare atto, tenuto conto di quanto previsto dal sistema di misurazione e valutazione delle 
posizioni  dirigenziali  approvato  con  delibera  di  Giunta  n.  394  del  7/10/2008  che  la 
retribuzione di posizione annua lorda relativa alla posizione dirigenziale in parola ammonta 
ad  euro  24.747,58 e  che  pertanto  la  spesa  complessiva  per  l’anno 2021 è  pari  ad  euro 
39.571,13 e di imputarla come segue:
 • quanto a € 28.538,19 al Capitolo 1311 "Retribuzioni lorde personale Servizio Avvocatura 
e Contratti" del PEG  2021;
•  quanto  a  €  8.557,69  al  Capitolo  1312  "Contributi  a  carico  della  Provincia  personale 
Servizio Avvocatura e Contratti" del peg 2021;
•  quanto  a  €  2.475,25  al  Capitolo  2353  "Versamento  imposte  Irap  personale  Servizio 
Avvocatura e Contratti " del PEG 2021;

4)  di dare atto che la spesa complessiva per l'anno 2022 è pari ad € 79.634,65 e di imputarla 
come segue:
• quanto a € 57.429,82 al Capitolo 1311 "Retribuzioni lorde personale Servizio Avvocatura e 
Contratti" del Bilancio  2022;
•  quanto  a  €  17.223,67 al  Capitolo  1312 "Contributi  a  carico  della  Provincia  personale 
Servizio Avvocatura e Contratti" del Bilancio 2022;

Determinazione n. 1121 del 27/07/2021   - pag. n. 2



•  quanto  a  €  4.981,16  al  Capitolo  2353  "Versamento  imposte  Irap  personale  Servizio 
Avvocatura e Contratti " del Bilancio 2022;

5) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;

6) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Bilancio  e  Contabilità  finanziaria  e 
all’U.O. Contabilità del personale e Selezioni dell’Area Amministrativa per gli adempimenti 
di  competenza,  dando atto che la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

7) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1121 del 27/07/2021   - pag. n. 3


